3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 22 июня 2018 года

№ 360
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 26.01.2018 №284, от 22.02.2018 №285, от 30.03.2018 №312, от 26.04.2018 №339) следующие изменения:
1) в пункте 1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 16 051 214,00 тыс. рублей;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов в сумме 17 298 227,23 тыс. рублей;»;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) прогнозируемый дефицит в сумме 1 247 013,23 тыс. рублей;»;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) размер резервного фонда администрации города в сумме 20 007,00 тыс. рублей;»;
2) в пункте 2:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов на 2019 год в сумме 15 702 055,80 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 16 088 319,25 тыс. рублей;»;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) прогнозируемый дефицит на 2019 год в сумме 158 687,11 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 246 647,99 тыс. рублей;»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в сумме 1 172 089,41 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей, и на 1 января 2021 года в сумме 1 418 258,10 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) предельный объем муниципального внутреннего долга на 2019 год в сумме 1 542 407,91 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2 062 008,10 тыс. рублей;»;
3) в пункте 3 цифру «9 456 771,39» заменить цифрой «9 466 821,20»;
4) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Нижневартовска на 2018 год в сумме 1 149 353,17 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 995 407,47 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 189 214,50 тыс. рублей.»;
5) пункт 18 дополнить подпунктами 9, 10 следующего содержания:

«9) на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией проектов по организации и проведению олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности;

10) на финансовое обеспечение затрат по организации питания детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) в лагерях с дневным пребыванием детей.»;
6) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Установить, что предоставление грантов в соответствии с решениями администрации города в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, некоммерческим  организациям, не являющимся казенными учреждениями, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением на указанные цели.»;

7) приложение 1 «Доходы бюджета города Нижневартовска на 2018 год» изложить согласно приложению 1 к настоящему решению;
8) приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на 2018 год» изложить согласно приложению 2 к настоящему решению;

9) приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить согласно приложению 3 к настоящему решению;

10) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2018 год» изложить согласно приложению 4 к настоящему решению;

11) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить согласно приложению 5 к настоящему решению;

12) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2018 год» изложить согласно приложению 6 к настоящему решению;

13) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить согласно приложению 7 к настоящему решению;

14) приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на 2018 год» изложить согласно приложению 8 к настоящему решению;

15) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить согласно приложению 9 к настоящему решению;

16) приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить согласно приложению 10 к настоящему решению;
17) приложение 14 «Программа муниципальных заимствований города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить согласно приложению 11 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«22»  июня 2018 года
	Глава города

Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«22»  июня 2018 года